Kat, Parak….isimlidir. Koçnev uzun yıllar süren araştırmaların sonucunda sikkelerin darbedildiği
şehirlerin isimlerini tespit etmiştir (Koçnev, 2006:44-45; Koçnev, 1995:203-261).

Doğu Karahanlılar (H. 433, M. 1042’den XIII. yüzyıl)

Ülkenin akrabalar arasındaki paylaşımından sonra Hodjan, Doğu Karahanlı sınırlarına dahil
edilmiştir. İbnü'l Fuvati'nin ifadelerine göre Usruşana ve Fergana'nın da bir bölümü bu hanlığın
sınırları içinde kalmıştır (Koçnev, 2006:195-199, 205).

Doğu Karahanlıların yönetiminde
bulunmuş olan Han ve Hakanların listesi sikkelerin hangi döneme ve kaçıncı hana ait olduğunun
anlaşılması açısından aşağıda verilmiştir.

1. Arslan Han Süleyman bin Yusuf bin Harun (H. 431-447/M. 1040—1056)

2. Buğra Han Muhammed bin Yusuf bin Harun (H. 447-449/M. 1056—1058)

3. Arslan Han İbrahim bin Muhammed bin Yusuf (H. 449-454/M. 1058—1062)
4. Arslan Kara Hakan Abdulhaluk (Batı Karahalıların Vassalı) (H. 454-455/M. 1062-1063)

5. Tuğrul Kara Hakan Yusuf bin Süleyman bin Yusuf (H. 454-470(H. 455-471)/M. 1062-
1078(M. 1063-1079)

6. Tuğrul Kara Hakan Ömer bin Yusuf bin Süleyman (H. 471-473/M. 1078—1081)

7. Tabgaç Buğra Han Hasan (Harun) bin Süleyman bin Yusuf (H. 473-483(484)/M. 1080-
1091(1092)

8. Tabgaç Han Cebrail bin Ömer Yusuf (H. 483(484)-495/M. 1091-1102)
9. Arslan Han Ahmed bin Hasan bin Süleyman (H. 496/M. 1102)

10. Tabgaç Han İbrahim bin Ahmed bin Hasan (Kaşgar darblı sikkeler mevcuttur) (H. 487-

512/M. 1094-1118)
11. Arslan Han Muhammed bin İbrahim bin Ahmed (Kaşgar darblı sikkeler mevcuttur) (H. 555-

566/M.1160-1170 ve H. 566-575/M. 1170-1180)

12. Arslan Han Yusuf bin Muhammed bin İbrahim (Kaşgar darblı sikkeler mevcuttur) H.
574/M. 1180 - H. 601/M. 1205)

13. Muhammed bin Yusuf bin Muhammed (H. 607/M. 1210-1211).

B. Koçnev'in sıralamasına göre ise Doğu Karahanlı hakanları şöyledir: 1. Süleyman bin Yusuf
bin Harun, 2. Muhammed (Cebrail) bin Yusuf bin Harun, 3.Hüseyin bin Muhammed bin Yusuf, 4.

İbrahim bin Muhammed bin Yusuf, 5. Ahmed bin Muhammed bin Hasan, 6. Eyüb bin Süleyman bin
Yusuf, 7.

İbrahim bin Ahmed bin Hasan bin Süleyman, 11. Cebrail bin Ömer bin Yusuf, 12.
Muhammed bin İbrahim, 13. Yusuf bin Muhammmed (Koçnev, 2006:145-147).

Arslan Han Süleyman bin Yusuf (H. 423-431/447/M. 1031-1040)
Zeno:

لاالھالاالھوحدھلاشریكلھالامیر الاجل السید ابؤ المظفر ملك مؤلى امیر المؤمینین الملك ارسلان قرا حاقان
el-Emiru’l ecellüs' seyyid Ebu’l Muzaffer meliku mevla emiru’l mü’minîn. Arslan Kara Hakan.

Ç.: 21.8 mm, A.: 6.5456 gr. 75-100 $ RR.
Doğu Karahanlılar (H. 431, M. 1040’dan XIII. yüzyılın başlarına kadar hüküm sürmüşlerdir)

el Melik / Arslan Kara Hakan / (Süleyman bin Yusuf), darb yeri ve tarihi belli الملك ارسلان قرا حاقان
değildir fakat Fergana Vadisi’nde darbedilmiştir, Hicri 444-447 yıllarına ait bir sikke olmalıdır.

Arslan Han Süleyman bin Yusuf (423-431/447/1031-1040) yılları arasında hüküm sürmüştür.
Buğra Han Muhammed bin Yusuf bin Harun (H. 447-449/M. 1056-1058)

Zeno: 87374/45172
لاالھالاالھوحدھلاشریكلھالامیر الاجل السید ابؤ المظفر ملك مؤلى امیر المؤمینین ارسلان ایلك ملك المشرق

el-Emiru’l ecellü’s seyyid Ebu’l Muzaffer meliku mevla emiru’l mü’minîn.Arslan İlek malik el
maşrık.

Ç.: 20.5 mm, A.: 3.4758 gr. 50-75 $ R.
Doğu Karahanlılar (H. 431, M. 1040’dan XIII. yüzyılın başlarına kadar hüküm sürmüşlerdir)

Celalü’d devle Tonga Tegin / el Melik / el Muzaffer Buğra جلال الدولة طنغا تكین الملك المظفر بغرا قرا خاقان
Kara Ha/kan (Muhammed bin Yusuf), darb yeri ve tarihi belli değildir. Buğra Han Muhammed

bin Yusuf bin Harun (447-449/1056-1058) yılları arasında hüküm sürmüştür.
Buğra Han Muhammed bin Yusuf bin Harun (H. 447-449/M. 1056-1058)

Zeno: ?
لاالھالاالھوحدھلاشریكلھالامیر الاجل السید ابؤ المظفر ملك مؤلى امیر المؤمینین ارسلان ایلك ملك المشرق

el-Emiru’l ecellü’s seyyid Ebu’l Muzaffer meliku mevla emiru’l mü’minîn.Arslan İlek malik el
maşrık.

Ç.: 20.1 mm, A.: 3.

Doğu Karahanlılar (H. 431, M. 1040’dan XIII. yüzyılın başlarına kadar hüküm sürmüşlerdir)
Celalü’d devle Tonga Tegin / el Melik / el Muzaffer Buğra جلال الدولة طنغا تكین الملك المظفر بغرا قرا خاقان
Kara Hakan (Muhammed bin Yusuf), darb yeri ve tarihi belli değildir. Buğra Han Muhammed

bin Yusuf bin Harun (447-449/1056-1058) yılları arasında hüküm sürmüştür.
Arslan Tegin Eyüb bin Süleyman, Kuzordu, (H. 45X-457/M. 1065).

Zeno: 18763
سلیمانارسلان تكین ایوب بنالدولة برھانلاالھالاالھوحدھلاشریكلھ

Burhanü’d devle / Arslan Tegin Eyüb bin Süleyman.

Ç.: 25.3 mm, A.: 3.6696 gr.
Doğu Karahanlılar (H. 431, M. 1040’dan XIII. yüzyılın başlarına kadar hüküm sürmüşlerdir)

Burhanü’d devle / Arslan Tegin Eyüb bin Süleyman, Kuzordu, Hicri 45X-457. Sikke gümüştür-
gümüş kaplamadır (AR) ve Koçnev’in listesinde mevcut değildir.

Tuğrul Kara Han Yusuf bin Süleyman (H. 454-470(455-471)/M. 1062-1078(1063-1079)
Zeno: ?

لاالھالاالھوحدھلاشریكلھ

سلیمانارسلان تكین برھان الدولة ارسلان تكین یوسف بن برھان الدولة بن أیوبطغرول قرا خان یوسف بن

Ç.: 23.5 mm, A.: 4.4384 gr. 250-300 $ RRR.
Doğu Karahanlılar (H. 431, M. 1040’dan XIII. yüzyılın başlarına kadar hüküm sürmüşlerdir)
Arslan Tegin / Burhanü’d devle / Arslan Tegin Yusuf bin burhanü’d devle (bin Eyüb) / Tuğrul
Kara Han (Yusuf bin Süleyman), Kuzordu, Hicri 460-461. Sikke gümüştür (AR) ve Koçnev’in
listesinde yer almamaktadır. Tuğrul Kara Han Yusuf bin Süleyman (454-470(455-471)/1062-

1078(1063-1079) yılları arasında hüküm sürmüştür.
Tuğrul Kara Han Yusuf bin Süleyman (H. 454-470(455-471)/M. 1062-1078(1063-1079)

Zeno: ?
لاالھالاالھوحدھلاشریكلھ

سلیمانارسلان تكین برھان الدولة ارسلان تكین یوسف بن برھان الدولة بن أیوبطغرل قرا خان یوسف بن

Ç.: 23 mm, A.: 3.0349 gr 250-300 $ RRR.
Doğu Karahanlılar (H. 431, M. 1040’dan XIII. yüzyılın başlarına kadar hüküm sürmüşlerdir)

1078(1063-1079)yılları arasında hüküm sürmüştür.
Tuğrul Kadir Han

Zeno: ?
لاالھالاالھوحدھلاشریكلھ

Ç.: 26 mm, A.: 4.3079 gr.100-150$ RRR
Tuğrul Kadir Han, XII. yüzyıla tarihlenmektedir. Karahanlı hakanlarından hangi Kadir Han’a

ait olduğu tespit edilememiştir (Koçnev, 1988:57-67).

Süleyman Tabgaç Han, (H. 574/1179)
Zeno: ?

لاالھالاالھوحدھلاشریكلھ

Ç.: 24 mm, A.:3.8399 gr. 200-250 $ RRR.
Doğu Karahanlılar (H. 431, M. 1040’dan XIII. yüzyılın başlarına kadar hüküm sürmüşlerdir)
Süleyman Tabgaç Han, Kaşgar, H. 574/M. 1179. Xinjiang Numismatics (D&J) #102. Album

3427, Halife el Müstağfirbillah dönemine aittir (Koçnev, 1990:157-159).

Arslan Tegin Ahmed bin Muhammed bin Hasan
Zeno:

لاالھالاالھوحدھلاشریكلھ

Ç.: 23.5 mm, A.: 7.0676 gr.
الفتح الدولة أرسلان تكین (أحمدبنمحمدبن حسن)غازى عضد الدولة

İzzü’d…Gazi ?

Batı Karahanlılar (H. 433-608/M. 1042-1212)

Batı Karahanlılar, 1040/1042 yıllarında devletin ikiye ayrılmasından sonra ülkenin batısında
Özgen ve daha sonra da Semerkant merkez olmak üzere bazı bölgeleri ele geçirerek hâkimiyetlerini

pekiştirme yoluna gittiler. Batı Karahanlıların Keş, Semerkand, Saganiyan, Buhara, Sogd, Şaş ?,
Tünkend, Özgend, Ahsikend, Merginan, İsficab, Binkend, Benakend, Kuz Ordu, Taraz, Hodjend,
Dahkend, Naukat, Fergana, Kasan gibi şehirlerinde hakan adına sikke darbedilmiştir (Koçnev,

1997:248-276; Koçnev, 2004:265-279). Darb yerlerinin sık sık el değiştirdiği zamanlarda bir şehir
bazen Doğu Karahanlıların, bazen Batı Karahanlıların eline geçmiş ve farklı hakanlar aynı şehirlerde
sikke darbettirmişlerdir.

1. İbrahim bin Nasr Tabgaç Han (H. 431-460/M. 1040-1068)
2. Togan Han Şuays bin İbrahim bin Nasr (H. 460-461/M. 1068-1069)

3. Şemsül Mülk bin İbrahim bin Nasr Tabgaç Han (H. 460-472/M. 1068-1080)

4. Hızır Han bin İbrahim bin Nasr Tabgaç Han (H. 472-479/M. 1080-1087)
5. Ahmed Han bin Hızır Han bin İbrahim (H. 479-482/M. 1087-1090, H. 485-488/M. 1092-

1095)
6. Kılıç Arslan Han Muhammed bin İbrahim bin Nasr (H. 482-483/M. 1090-1091)

7. Süleyman bin Davud bin İbrahim (H. 490/M. 1096-97)

8. Tafgaç Han Mahmud bin Muhammed bin İbrahim (H. 490-492/M. 1097-1099)
9. Tafgaç Han Muhammmed bin Süleyman bin Davud (H. 495-524/M. 1101-1130)

10. Kara Han Hasan bin Ali (H. 524-526/M. 1130-1132)
11. Mahmud bin Muhammed bin Süleyman (H. 526-536/M. 1132-1142)

12. Tafgaç Han-Hakan İbrahim bin Muhammed bin Süleyman (H. 536-551/M. 1142-1156)

13. Kadir Tonga Hakan Mahmud bin Hüseyin bin Hasan (H. 551-552/M. 1156-1157)
14. Ali bin Hasan bin Ali (H. 552-556/M. 1157-1161)

15. Kılıç Tafgaç Hakan Mesud bin Mesud bin Hasan bin Ali (H. 556-561/M. 1161-1166, h.

562-566/M. 1167-1171)
16. Kılıç Egdiş Tafgaç Han Muhammed bin Mesud bin Hasan (H. 566-574/M. 1171-1178)

17. Abdul Haluk Hüseyin (H. 574/H. 1178-79)
18. Arslan Han-Hakan İbrahim bin Hüseyin bin Hasan (H. 574-599/M. 1179-1203)

19. Uluğ Sultan es’Salatin Osman bin İbrahim (H. 599-609/M. 1203-1212)

B. Koçnev'in sıralamasına göre ise Batı Karahanlı hakanları şöyledir: 1.İbrahim bin Nasr, 2.
Şuays bin İbrahim bin Nasr, 3. Nasr bin İbrahim bin Nasr, 4. Davud bin İbrahim bin Nasr, 5. Ali,

6.Hıdır bin İbrahim bin Nasr, 7. Ahmed bin Hıdır bin İbrahim, 8. Muhammed bin İbrahim bin Nasr, 9.

Sikke bakırdır
(AE) ve Koçnev’in listesinde yer almamaktadır. Sikke bakır üzerine gümüş kaplamadır, bu

sebeple dirhem olarak tanımlanmaktadır.
Tamgaç Han İbrahim bin Nasr (H. 431-460/M. 1040-1068)

Zeno: 3592 ?
نصر بن إبراھیماحمد سیف خلیفت الله طنغاج خان لاالھالاالھوحدھلاشریكلھ

Ahmed seyfü halifetullah Tangaç (Tabgaç) İbrahim bin Nasr.

Ç.: 22. 5 mm, A.: 3.8051 gr 200-250 $ RRR.
Batı Karahanlılar (1040-1212)

Ahmed / Seyfü Halifetullah Tongaç-Tabgaç-Tamgaç Han / İbrahim bin Nasr, Kuzordu, Hicri
45X. Sikke gümüştür (AR) ve Koçnev’in listesinde bulunmamaktadır. Bazı satırlar, Uygur

alfabesi ile yazılıdır. Tamgaç Han İbrahim bin Nasr (431-460/1040-1068) yılları arasında hüküm
sürmüştür.

Tamgaç Han İbrahim bin Nasr (H. 431-460/M. 1040-1068)
Zeno: 132423

بن نصر إبراھیمطبغاج خان لاالھالاالھوحدھلاشریكلھ

Ç.: 28.5 mm, A.: 6.0931 gr.
Batı Karahanlılar (1040-1212)

Tabgaç Han İbrahim bin Nasr, İsficab/Taraz. Hicri 452. Koçnev’in listesinde yer almamaktadır.
Tabgaç Han İbrahim bin Nasr (431-460/1040-1068) yılları arasında hüküm sürmüştür.

Tabgaç Han Mahmud bin Muhammmed bin İbrahim (H. 490-492/M. 1097-1099)
Zeno: 16006

تنغج تنغج خان محمودلاالھالاالھوحدھلاشریكلھ
Tabğaç Han Mahmud.

Ç.: 28.2 mm, A.: 4.3117 gr. 100-150 $ RRR.

Batı Karahanlılar (1040-1212) Tabğaç Han Mahmud, Semerkand, Hicri 490. Sikke bakırdır
(AE) ve Koçnev’in listesinde yer almamaktadır. Tabgaç Han Mahmud bin Muhammmed bin

İbrahim (490-492/1097-1099) yılları arasında hüküm sürmüştür.

Değerlendirme: Karahanlı sikkeleri, Ortaçağ Türk-İslam dünyasının siyasi hayatını ve

ekonomik canlılığını ortaya koyması açısından mükemmel örneklerdir. Kazakistan, Kırgızistan,

Özbekistan ve Doğu Türkistan'da (Çin) her geçen gün yenilerinin bulunması sebebiyle bu dönemin